[image: image1.png]

Администрация муниципального образования
Кузнечнинское городское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от « 15 » сентября 2017 года  № 139 .

В соответствии с п.5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение от 26.12.2013 года № 192 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, с положениями Федерального закона  Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кузнечнинское городское поселение, администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и читать в новой редакции пункты 9, 10, 11 Приложения № 1 Паспорта муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального  образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»:

«9. Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы:

· Устройство ограждений вокруг  двух детских площадок, пгт. Кузнечное:

- ул.Приозерское шоссе, д.4  -  42  м.п.

- ул.Приозерское шоссе, д. 11 – 102 м.п.

- приобретение дорожных знаков – 3 шт.

· Обустройство тротуара к школе пгт. Кузнечное, по ул. Пионерская с установкой пешеходных ограждений дороги:

- обустройство тротуара –  275 кв.м.

- установка пешеходного ограждения дороги – 110 м.п.;

- приобретение искусственных дорожных неровностей (длина-6м, ширина-50см.) – 4 шт.
«10. Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы:
  Общий объем финансирования программы

2017 г. –   1264,4 тыс. руб.
Средства Областного бюджета – 1 087,0 тыс. руб.

Средства местного бюджета – 167,4 тыс.руб.

Иные источники – 10,0 тыс. руб.
«11. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

К окончанию реализации муниципальной Программы планируется:

1. Устроить ограждение детских площадок – 2 шт. -  144 м.п.

2. Приобрести дорожных знаков – 3 шт.
3. Обустроить тротуар к школе пгт. Кузнечное, по ул. Пионерская – 275 кв.м.
4. Установить пешеходное ограждение дороги – 110 м.п.
5. Приобрести искусственных дорожных неровностей (длина-6м, ширина-50см.) – 4 шт.
· Привить жителям, с помощью Общественных советов принимать активное участие в решении вопросов по созданию комфортных условий для проживания и отдыха на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение.

· Активизировать взаимодействие между администрацией и  жителями по решению части вопросов местного значения.

· Принятие самостоятельных решений жителями по решению первоочередных задач жизнедеятельности поселения.

2. Внести изменения в Приложение № 2 муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального  образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год», в новой редакции согласно, приложения к настоящему постановлению.

3. Внести изменения в Приложение № 3 муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального  образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год», в новой редакции согласно, приложения к настоящему постановлению.

4. Внести изменения в Приложение № 4 муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального  образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год», в новой редакции согласно, приложения к настоящему постановлению.

5. Финансирование мероприятий муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального                                                                                                                                                               образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год», производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете МО Кузнечнинское городское поселение на соответствующий финансовый год.

6. Опубликовать настоящее Постановление на сайте сетевого издания СМИ-Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru и на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.kuznechnoe.lenobl.ru.
7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                           Галич Г.А.
        исп-  Гусева  И.В.

  Разослано: дело-1,  прокуратура-1,бух.адм-1, Гусева-1.
 Приложение № 2
к постановлению от 15 .09.2017г. № 139.
Расходы

на реализацию муниципальной программы
 «Устойчивое общественное развитие
в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»
в новой редакции
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2016 год

	1
	2
	3
	4

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	1205,7
	1205,7

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	1 087,0
	1 087,0

	местного бюджета (плановый объем)
	167,4
	167,4

	Прочих источников (плановый объем)
	10,0
	10,0

Приложение № 3
к постановлению от 15.09.2017г. № 139.
План реализации

муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие
в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год» в новой редакции
	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Программа 1
1. «Устойчивое общественное развитие

в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»

	01.01.2017
	31.12.2017
	1264,4
	1264,4

	Мероприятие 1.1.

	862,3

	· Устройство ограждений вокруг  двух детских площадок, пгт. Кузнечное:

- ул.Приозерское шоссе, д.4  -  42  м.п.

- ул.Приозерское шоссе, д. 11 – 102 м.п.

- приобретение дорожных знаков – 3 шт.

	01.01.2017
	31.12.2017
	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	725,0

	Местный бюджет-
	132,3

	Прочие источники
	5,0

	Мероприятие 1.2.

	402,1

	· Обустройство тротуара к школе пгт. Кузнечное, по ул. Пионерская с установкой пешеходных ограждений дороги:

- обустройство тротуара –  275 кв.м.

- установка пешеходного ограждения дороги – 110 м.п.;

- приобретение искусственных дорожных неровностей (длина-6м, ширина-50см.) – 4 шт.

	01.01.2017
	31.12.2017
	Федеральный бюджет-
	---

	Областной бюджет-
	362,0

	Местный бюджет-
	35,1

	Прочие источники
	5,0

Приложение № 4

к постановлению от  15.09.2017 г. № 139.

Целевые показатели
муниципальной  программы «Устойчивое общественное развитие
в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»

в новой редакции

	№ строки
	Наименование

целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

по итогам 2017 года

	1.
	Устройство ограждений вокруг детских площадок, пгт. Кузнечное:

- ул.Приозерское шоссе, д.4,

- ул.Приозерское шоссе, д. 11

- приобретение дорожных знаков
	п.м.

п.м.
шт.
	42

102

3

	2.
	Обустройство тротуара к школе пгт. Кузнечное, по ул. Пионерская с установкой пешеходных ограждений дороги:

- обустройство тротуара

- установка пешеходного ограждения дороги
- приобретение искусственных дорожных неровностей (длина-6м, ширина-50см.)

	кв.м.

п.м.

шт.
	275

110

4

О внесении изменений в постановление администрации МО Кузнечнинское городское поселение № 39 от  02.03.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»